КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 мая 2015 года                          с. Каптырево                                        №  105

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  Каптыревского  сельсовета
от  29.04.2011 №  94  «Об  утверждении
Административного  регламента  по
предоставлению  муниципальной  услуги
«Прием  заявлений  и  выдача  документов  о
согласовании  переустройства  и  (или)
перепланировки жилого помещения»

В целях приведения постановления администрации Каптыревского сельсовета
от  29.04.2011 №  94  «Об  утверждении  Административного  регламента  по
предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о
согласовании  переустройства  и  (или)  перепланировки  жилого  помещения»  в
соответствии  с  требованиями Федерального  закона  от  03.12.2011  № 383-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
руководствуясь  Уставом  Каптыревского  сельсовета Шушенского  района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Протест прокуратуры Шушенского района от 01.04.2015 № 7-02-2015  на
постановление администрации Каптыревского сельсовета от 29.04.2011 № 94 «Об
утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной
услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и
(или) перепланировки жилого помещения», удовлетворить.

2.  Внести  в  постановление  администрации  Каптыревского  сельсовета  от
29.04.2011  №  94  «Об  утверждении  Административного  регламента  по
предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о
согласовании  переустройства  и  (или)  перепланировки  жилого  помещения»
следующие изменения:

2.1.  в  подпункте  2.3.1.  пункта  2.3.  административного  регламента  цифры
«21-664» заменить цифрами «23-531».

2.2.  подпункт  5.1.4  пункта  5.1.  административного  регламента  дополнить
предложением следующего содержания:
«Жалоба может быть подана по электронной почте на электронный адрес органов
местного  самоуправления,  указанный  в  подпункте  2.3.1  пункта  2.3  настоящего

Регламента.  Требования  для  подачи  жалобы  в  электронном  виде  аналогичны
требованиям, предъявляемым для подачи жалобы в письменной форме».

2.3.  второе  предложение  подпункта  5.2.4   пункта   5.2.  административного
регламента изложить в новой редакции:

«По  результатам  рассмотрения  жалобы  администрация  Каптыревского
сельсовета,  предоставляющая  муниципальную  услугу,  принимает  одно  из
следующих решений:
1)  удовлетворяет  жалобу,  в  том  числе  в  форме  отмены  принятого  решения,
исправления  допущенных  администрацией  Каптыревского  сельсовета,
предоставляющей  муниципальную  услугу,  опечаток  и  ошибок  в  выданных  в
результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю
денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми
актами  Российской  Федерации,  нормативными  правовыми  актами  субъектов
Российской  Федерации,  муниципальными  правовыми  актами,  а  также  в  иных
формах;
2) отказывает в удовлетворении жалобы.».

2.4.  подпункт 5.2.4.   пункта  5.2.  административного регламента дополнить
предложением следующего содержания:
«Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной
форме  и  по  желанию  заявителя  в  электронной  форме  направляется
мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы».

2.5.  подпункт  5.2.5.  пункта  5.2.  административного  регламента  изложить  в
новой редакции:

«5.2.5.  Жалоба,  поступившая  в  администрацию  Каптыревского  сельсовета
предоставляющую муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным
лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати
рабочих дней со дня её регистрации.

В  случае  обжалования  отказа  администрации  Каптыревского  сельсовета,
предоставляющей  муниципальную  услугу,  должностного  лица  администрации
Каптыревского  сельсовета  предоставляющего  муниципальную  услугу,  в  приеме
документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в
случае  обжалования  нарушения  установленного  срока  таких  исправлений  -  в
течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.».

2.6.  в  подпункте  5.3.3.  пункта  5.3.  административного  регламента  цифры
«3.2.7» заменить цифрами «5.2.».

2.7.  в  подпункте  5.3.4.  пункта  5.3.  административного  регламента  слово
«государственной» заменить «муниципальной».

3.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования в
газете «Сельчанка».

Глава Каптыревского сельсовета                                                                  О.Н. Горлов

	2.3. второе предложение подпункта 5.2.4 пункта 5.2. административного регламента изложить в новой редакции: